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ZAMANIN KOKUSU- BYUNG CHUL HAN 
 
 
 
Chul- Chan: “Zaman düzendir. Zaman adalettir. Zaman adildir. Zaman 
anlamdır. Zaman yazgı değil tasarıdır. Zaman kokudur;” diyor. 
Peki şimdiki zamanda, zamanın kokusunu duyabiliyor muyuz? 
 
 

Güney Koreli felsefeci, yazar ve kültür 
kuramcısı Byung Chul Han, zamanın kokusu 
metaforu ile günümüz insanın hayattaki 
yerini ( ki zamandaki yerini) ve anlamını (ki 
zamansal anlamını) sorguluyor. Bizi Uzak 
Doğu’dan ve Batı’dan yolculuklara çıkarıyor. 
Günümüz insanının  en temel korku ve 
telaşlarından biri olan ölüm korkusu ve telaşı 
ile nasıl zaman avına çıkıp avlandığını ve 
hızın tuzağına düştüğünü anlatıyor. Aslında 
hızla yaşarken; yaşamı tüketiriz. Durmadan, 
bakmadan, koklamadan kısacası insan 5 
duyusu ile hayatın (zamanın) içinde 
varolmadan kaybolup gider. Daha verimli 
daha hızlı yaşamak uğruna zamanı da 
kendini de tüketir. Neden tüketir çünkü daha 
hızlı olma daha çok şey yaşama, tüketme, 
görme, deneme peşine düşer. Yaşı geçmeden 
evlenmek, daha çok görüntü çekmek, daha 
çok yer gezmek, daha farklı çeşitli tatlar 

tatmak derken bu aceleciliğin içinde huzursuzluk hisseder. Bazen seanslarda 
danışanlarıma ne istediklerini sorduğumda cevapsız kalıyorlar. Öyle bir telaş ki bu sizi 
kendinizden uzaklaştırıyor. Aslında en çok korkulan ölümün bir başka versiyonunu 
yaşarken deneyimlemiş oluyorsunuz. Ne zaman ne siz bunu haketmiyorsunuz.  
 
 
 

 

Kitaptan küçük bir alıntı: 
 
“Kısa bir süre için durmak; sürüp gitmek, hareketsiz durmak, kendinde ve kendi içinde 
duraklamak, yani sukunet içinde durmak demektir. Goethe çok güzel bir mısrada şöyle 
der: “Keman susar, dansçı durur.” Dansçı hareket etmeyi bıraktığı anda uzamın 
bütünlüğünün ayırdığına varır. Bu duraksama anı, tamamen farklı bir dansın 
başlamasının koşuludur. (Han 2018:120)” 
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Yazar interneti, süreksiz olgu ve olaylardan oluşan tarih  dışı bir uzam olarak tanımlamış. 
Şimdi de olan bir sonraki anda izi olmayan bir yaşantıdan bahsediyor. Bu hız ve geçicilik 
insana düşünmeye, hissetmeye, tahammüle ve koklamaya izin vermez anlamına gelmiyor 
mu?  Anlamdan ve deneyimden uzak olarak bilgi ve yaşantılar derin bir etki bırakmaz.  
 
Hiperaktifiz ama derin düşünmüyoruz. Hızlıca yaşıyoruz ama hatırlamıyoruz. Bu yüzden 
de huzursuz ve mutsusuz. Ne istediğimizi de bilmekte güçlük yaşıyoruz.  
 
Arada yavaşlamaya zamanı duymaya, koklamaya, anlamlandırmak için tahammüle ve 
emeğe ihtiyacımız var.  
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